
 

 
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  

PROVINCIA DI PAVIA  

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 50 Reg. Delib.  

 

 
OGGETTO: Provvedimenti in merito ai rimborsi delle quote tariffarie dei servizi 

extrascolastici dell’anno 2019/2020 interrotti a seguito dell’emergenza 

epidemiologica da Covid 19. 

 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì NOVE del mese di OTTOBRE alle ore 12,00, 
nella sede Comunale si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata 
nei modi e termini di legge. 
 
 Su numero 3 componenti risultano: 

 

   
Presenti  

 
Assenti  

 

1 

 

RATTI Francesco                 SINDACO 
 

 

X 

 

 

 

2 

 

MONTI Ferdinando              VICE SINDACO - ASSESSORE 

 

 

X 

 

 

 

3 

 

GARZA Luciano                   ASSESSORE 

 

 

X 

 

 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. VISCO dr. Maurizio. 
 
 

Il Sig. RATTI dr. Francesco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a 
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 
 

 

 
 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che è in corso un’emergenza epidemiologica di carattere nazionale causata da un virus 
denominato COVID-19, che ha portato all’adozione di stringenti misure volte a prevenire ed a 
limitare la diffusione del contagio con effetti negativi sull’economia nazionale e che comunque in 
ogni caso, coinvolgono anche il ns. Comune di Gravellona Lomellina; 
Dato atto che al fine di contrastare la diffusione del virus dal giorno 24 febbraio 2020 le scuole 
sono state chiuse, fino al termine dell’anno scolastico 2019/2020 e che di conseguenza si sono 
interrotti anche i servizi extrascolastici di pre e post scuola nelle scuole dell’infanzia e primaria; 
Ritenuto opportuno per tali motivi provvedere al rimborso, agli utenti dei suddetti servizi, di una 
quota commisurata al periodo di sospensione del servizio stesso; 
Considerato altresì di provvedere al rimborso dei buoni pasto delle mense scolastiche acquistati, 
non usufruiti e non utilizzabili nell’anno scolastico 2020/2021 per inutilizzo del servizio; 
Richiamata la propria deliberazione n. 44 del 06.09.2019, avente ad oggetto “Determinazione del 
contributo per i servizi di pre e post scuola e del costo del buono pasto della scuola dell’infanzia e 
primaria -  anno scolastico 2019/2020”;  
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto lo statuto comunale; 
Visti i pareri dei responsabili dei servizi interessati; 
 
Con votazione unanime favorevole 
 

DELIBERA 
 
1) Di stabilire , per i motivi e le ragioni in premessa specificati, quale rimborso agli utenti dei 

servizi extrascolastici dell’anno scolastico 2019/2020, interrotti dal giorno 24 febbraio 2020, le 
seguenti quote:  
- Euro 100,00 da rimborsare per l’interruzione del servizio di pre scuola della scuola 

dell’infanzia; 
- Euro  83,00  da rimborsare per l’interruzione del servizio di pre scuola della scuola primaria; 
- Euro 76,00 da rimborsare per l’interruzione del servizio di post scuola della scuola 

dell’infanzia; 
- Euro 97,00 da rimborsare per l’interruzione del servizio di post scuola della scuola primaria. 

 
2) Di stabilire altresì il rimborso dei buoni pasto della mensa scolastica acquistati, non usufruiti e 

non utilizzabili nell’anno scolastico 2020/2021 per non utilizzo del servizio;  
3) Di autorizzare i responsabili dei servizi interessati a tutti gli atti inerenti e conseguenti le 

pratiche di rimborso agli utenti; 
4) Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 

previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati 
in premessa. 

 
Inoltre, stante la necessità di procedere, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
A voti tutti favorevoli 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
1. Il sottoscritto, vista la proposta deliberazione, esprime, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000, 
- IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA : 
 
PARERE  |x| FAVOREVOLE  

   |_| NON FAVOREVOLE  
 
                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
                       F.to   (VISCO Dr. Maurizio) 
 

 
 
2. La sottoscritta, vista la proposta deliberazione, esprime, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 

267/2000, 
- IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: 
 
PARERE  |x| FAVOREVOLE  

   |_| NON FAVOREVOLE  
 
      LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        F.to D.ssa VOLPI Elena 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to RATTI dr. Francesco 
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 

               F.to  VISCO dr. Maurizio 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi dal 10.10.2020 al 25.10.2020. 
Addì,  10.10.2020 

 
       Il Responsabile della Pubblicazione 
               F.to  Visco Dr. Maurizio 

______________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione: 
 

Comunicata ai capigruppo consiliari il 10.10.2020 ai sensi dell’art. 125 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 E’ esecutiva dal 20.10.2020 ai sensi del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267; 
     
 
Addì  20.10.2020 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to    Visco Dr. Maurizio 
 
 

 

 
 

 


